
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г Советский» 

(МБОУСОШ № 4 г Советский) 

 

 

П Р И К А З 

 

«30» декабря  2020 года                        №   675– о/д 

г. Советский 

 

О назначении лица, ответственного за 

профилактику коррупции и иных правонарушений 

в МБОУСОШ № 4 г. Советский 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, 

утвержденной указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 460 с 

целью соблюдения действующего законодательства Российской Федерации, 

осуществления мероприятий, направленных на предупреждение, пресечение 

коррупционных нарушений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупции и иных 

правонарушений в МБОУСОШ № 4 г. Советский заместителя директора по 

воспитательной работе Колеватову Наталью Дмитриевну. 

2. Утвердить Функциональные  обязанности лица, ответственного за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУСОШ № 4 г. 

Советский (приложение 1). 

3. Колеватовой Наталье Дмитриевне строго руководствоваться функциональными 

обязанностями лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в МБОУСОШ № 4 г. Советский. 

4. Отменить действие приказа МБОУСОШ № 4 г. Советский от 30.12.2019 г. № 834-

о/д «О назначении лица, ответственного за профилактику коррупции и иных 

правонарушений в МБОУСОШ № 4 г. Советский» 

5. Рыженко П.Н., ответственному за работу школьного сайта, разместить приказ 

МБОУСОШ № 4 г. Советский «О назначении лица, ответственного за 

профилактику коррупции и иных правонарушений в МБОУСОШ № 4 г. 

Советский» в срок до 11 января 2021 г. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 30.12.2020 г. № 675-о/д 

 

 

 

Функциональные обязанности лица, ответственного за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МБОУСОШ № 4 г. Советский 

 

1. Обеспечение соблюдения работниками образовательной организации ограничений 

и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта 

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

2.  Принятия мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов в МБОУСОШ № 4 г. Советский (далее- 

Учреждение). 

3. Оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному поведению и 

общих принципов служебного поведения педагогических работников, а также с 

уведомлением работодателя, органов прокуратуры или других государственных 

органов о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного 

правонарушения, о фактах совершения другими работниками учреждения  

коррупционных правонарушений. 

4. Обеспечение реализации работниками учреждения обязанности уведомлять 

работодателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные 

государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в 

целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений. 

5. Организация правового просвещения работников и обучающихся учреждения. 

6. Обеспечение проведения служебных проверок по фактам коррупции. 

7. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 

деятельности. 

8. Информационное освещение антикоррупционной деятельности учреждения на 

родительских собраниях, совещаниях при  директоре, через официальный сайт 

учреждения. 

9. Подготовка в соответствии с его компетенцией проектов нормативных правовых 

актов о противодействии коррупции.  

 

 


		2021-05-21T10:43:08+0500
	МБОУСОШ № 4 Г. СОВЕТСКИЙ




